

ישא ישראל עיניו, אל הזקנים שבדור ; אל יחידי הסגולה, אשר על ברכיהם נולד, יראה הוד נפשם, ורוממות שאיפותיהם. מהם יכיר את רוחו, כי רוח האומה יתגלה בגדוליה. אז יכיר את תוכן חייו, אשר אם כי שאלת הלחם היא שאלה גדולה שצריכה פתרונים, אבל ידע נאמנה כי לא היא תהיה כל הסכום של שאלת חייו הכלליים ; ורוח חיים חדשים, חיים טבעיים לו, חיים של קדושה ועדינות רוח, ימלאהו, וילך במסילתו לסול לו דרך אשר בה ועל ידה יגיע לכל חפצו, עד שגם שאלת הלחם תהיה יותר קרובה להפתר כי חפץ ה' בידו יצלח. על-כן גדול הוא ערכה של פעולת סיפור תולדותיהם של צדיקים לישראל, שעל ידו יגדל הרושם של החזיון המפליא, של חיי איש הרוח, המתרומם מעל החפצים הפעוטים של המון החיים, וחי כולו באויר של קדושה וטהרה, של צדק ומישרים... לא רק מהלוחמים בפועל תצא העזרה העקרית, בעת מלחמת הרוחות ותסיסת הדעות. לא כל כך מכתיבת מאמרים שהם מריחים ריח מלחמה, כי-אם מניצחון של הקדושה המוסר והצדק המתגשם בחיים ובמעשה. חכם גדול אחד גאון בתורה, צדיק במעשיו וישר במדותיו, יפעול במהלך חייו ובהשפעתו, היוצאת ע"פ רוב דוקא בלי שום כונה מצדו, הרבה יותר מאלפי מאמרים ודרשות מלהיבות. אמנם ראויים הם המכשירים להתקבל בתור כלים עוזרים, הכח הספרותי והשפעת הדרשה ראויים הם תמיד להיות מתלווים אל השפעת החיים עצמם ולהיות גם כן עולים ומתפתחים באותה המדה הנאותה לשכלל את החיים, להכשיר את הלבבות, לישר את העקמומיות שבהם ולטהר את הדעות ואת המדות, לכון לבן של ישראל לאביהם שבשמים, אבל כח ההכרעה צריך שיהיה תמיד בסגנון החיים עצמם. ע"כ ידע ישראל מאז, כמה גדול הוא ערכה של תורה וערך תלמידי-חכמים וצדיקים מצד עצמם, בהמצאם בסכום מרובה היותר אפשרי באומה, כי הכיר בהרגשה נאמנה כמה הספרים החיים הללו מחיים את רוחו, מטהרים את נפשו ומעוררים את כחותיו, "אני חומה זו תורה ושדי כמגדלות אלו תלמידי-חכמים".

שיעורי הרב טאו לאדר היקר

במלחמת הדעות עיקר המלחמה אינה מלחמה שלילית אלא מלחמה חיובית. להעמיד שיטה של חיי אמונה ודאיים ובהירים מלאי תוקף וחוסן קדושה ואצילות המביאים את החיים לשגשוג והצלחה.

כשאין¹ בעולם מי שילמד את העניינים הרוחניים הגבוהים, אורם הולך ונעלם מבני אדם ומחשבותיהם ושאיותיהם הולכות ויורדות עד עמקי הדיוטא התחתונה של הבערות והרשעות, עד שמוצאים את עצמם טבועים בזוהמת חטאים ופשעים מגונים ואדוקים בתאוות גסות המושלות עליהם ומקיפות אותם כחומה. והחיים מתחשכים והלבבות מתמלאים מרירות ושנאה וכל כשרון מתגלה רק להוסיף זעף ומשטמה בין איש לרעהו בין כתה לכתה עם ועם.

אבל כשטובי הכשרון שבבני אדם מאירים באורם ועסוקים לחפש אחר האור האלוהי נשמתם עולה למעלה וממשיכים עם עלייתם עליה כללית להמון רב ורוממות רוחנית מתפשטת גם בלא ידיעה והכרה. רוח קודש של נחת ושלום הולך ומרחף בעולם רוחא דמלכא משיחא.

¹ פנקסים חלק א